
Aanwijzingsbesluit toezichthouder 

de secretaris-directeur van waterschap Hollandse Delta; 

daartoe bevoegd op grond van regel 4.46 van het Mandaatregister behorend bij Mandaatbesluit Water- 

schap Hollandse Delta 2020; 

gelet op: 

- artikel 85 Waterschapswet; 

- artikel 8.3 lid 4 van de Waterwet; 

- artikel 5.10 lid 3 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

- artikel 9.1 onder e van de Regeling gewasbeschermingsmiddelen en biociden; 

- artikel 32 lid 1 en 34 lid 1 van de Scheepsvaartwet; 

- artikel 5.1 Keur waterschap Hollandse Delta 2014. 

BESLUIT: 

Artikel 1 Aanwijzing toezichthouder 

Als toezichthouder, als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, wordt aangewezen, 

de heer [naam], adviseur monitoring bij afdeling Kennis en Advies en tevens toezichthouder bij afdeling 

Vergunningverlening, Toezicht en Handhaving, beide bij waterschap Hollandse Delta. 

Artikel 2 Termijn aanwijzing 

1. De aanwijzing tot toezichthouder van de persoon als bedoeld in artikel 1 vervalt met ingang van 

1 januari 2024. 

2. De aanwijzing tot toezichthouder van de persoon als bedoeld in artikel 1 kan in afwijking van artikel 

2 lid 1 ook vervallen voor 1 januari 2024 door intrekking van de aanwijzing en/of door beëindiging 

van de aanstelling. 

3. Indien de aanwijzing is beëindigd levert de toezichthouder het legitimatiebewijs als hierna bedoeld 

in artikel 4 direct in bij de teamleider Toezicht en Handhaving van waterschap Hollandse Delta; 

Artikel 3 Belast met toezicht 

De toezichthouder wordt belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de: 

- Waterwet; 

- Wet milieubeheer; 

- Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

- Wet gewasbeschermingsmiddelen en biociden; 

- Scheepvaartverkeerswet; 

- Keur waterschap Hollandse Delta 2014; 

Artikel 4 Legitimatiebewijs 

Aan de toezichthouder wordt ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de genoemde wetten of regelingen als hiervoor bedoeld in artikel 3, een legitimatiebewijs 

verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 Awb. 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking. 

Ridderkerk, 10 augustus 2023 

Dijkgraaf en heemraden van waterschap Hollandse Delta, 

namens deze, 

V. Bergsma 

waarnemend secretaris-directeur 

Nr. 10102 

WATERSCHAPSBLAD 18 augustus 

2023 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Hollandse Delta 

Waterschapsblad 2023 nr. 10102 18 augustus 2023 1 


